

## Ministério da Educação Universidade Federal do Recôncavo da Bahia Conselho Acadêmico

## RESOLUÇÃO Nº 024/2016

Dispõe sobre a suspensão do cronograma de atividades de ensino de graduação e gestão acadêmica previstas na Resolução CONAC Nº 010/2016.

O Presidente do Conselho Acadêmico – CONAC da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista a deliberação extraída da Sessão Extraordinária realizada no dia 17 de novembro de 2016,

## **RESOLVE:**

**Art. 1º** Suspender o cronograma de atividades de ensino e de gestão acadêmica, previsto na Resolução Nº 010/2016, para os Cursos de Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - UFRB, a partir de 19 de outubro de 2016.

Parágrafo único – O cronograma de atividades que integra o calendário acadêmico da UFRB será atualizado e reeditado através de deliberação do Conselho Acadêmico.

**Art. 2º -** Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cruz das Almas, 18 de novembro de 2016

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

Reitor

Presidente do Conselho Acadêmico